



De heer T.A. Thiel
VLAARDINGEN

Postbus 1002
3130 EB Vlaardingen

Bezoekadres:
Westnieuwland 6
3131 VX Vlaardingen

Telefoon:
(010) 248 4000

www.vlaardingen.nl/contact

www.vlaardingen.nl

datum	onderwerp	pagina
15 mei 2018	Vragen ex art. 36 RvO openingstijden Mellowship	1/3
briefnummer	uw kenmerk	bijlage(n)
1655827	-	-

Geachte heer Thiel,

Op 18 april 2018 heeft u ons, op grond van het Reglement van Orde voor de werkwijze van de gemeenteraad en de raadscommissies 2007, vragen gesteld over de incidentele ontheffing en gedoogbeschikking die aan Mellowship is verleend in verband met de Ramadan. Onderstaand treft u onze beantwoording aan.

Vraag 1.

Bent u bekend met de structurele overlast (geluid en stank) die bewoners van appartementen aan de Korte Hoogstraat en het Liesveld ondervinden van het restaurant, al sinds de periode voor de opening?

Antwoord

Ja, hier zijn wij mee bekend. Hierover is meerdere malen contact geweest tussen de klagers en de DCMR. De DCMR treedt in deze names de gemeente op.

Vraag 2.

Zo ja, wat heeft u hier tot op heden aan gedaan, wat zijn daar tot nu toe de resultaten van en wat gaat u verder nog doen om de overlast voor de bewoners te beperken of op te lossen?

Antwoord

Er is in januari 2018 door Veiligheid, Toezicht en Handhaving van de gemeente een bericht naar klagers verzonden met de actuele stand van zaken en de mededeling dat het probleem onze aandacht heeft. De gemeente kan echter met betrekking tot de exploitatie geen actie ondernemen zolang de DCMR in opdracht van de gemeente daar geen directe aanleiding voor ziet. Wij blijven deze kwestie op afstand monitoren.

Vraag 3.

Bent u bekend met de vele meldingen (meer dan 100) door bewoners bij de Dienst Centraal Milieubeheer Rijnmond (DCMR)?

Antwoord

Bij de DCMR zijn tot en met 17 april 2018 56 meldingen van overlast binnengekomen. Deze worden geregistreerd en opgepakt. De DCMR heeft over de meldingen in 2017 en 2018 regelmatig contact gehad met de klagers, de ondernemer, gemeentelijke afdelingen en de wijkagent.



Vraag 4.

Zo ja, wat heeft u (samen met DCMR) met die meldingen gedaan?

Antwoord

De DCMR is namens de gemeente gemandateerd om deze klachten / meldingen af te handelen. Er wordt bij meldingen van overlast door de DCMR contact opgenomen met de melders en met de betreffende ondernemer. De DCMR heeft sinds de opening van het restaurant in juli 2017 diverse malen de meldingen van overlast onderzocht (het betreft in hoofdzaak klachten over geluid- en geuroverlast). Daartoe zijn onder meer onderstaande acties uitgevoerd:

- Op 2 augustus 2017 is een preventieve controle uitgevoerd bij de inrichting, waarbij op dat moment geen overtredingen zijn geconstateerd. De ondernemer heeft op vrijwillige basis (zonder dat er een geluidmeting is uitgevoerd) een installateur de installaties op het dak laten nakijken.
- Er is op 11 augustus 2017 een geluidmeting uitgevoerd. Hierbij is een lichte overschrijding vastgesteld. De DCMR heeft het bedrijf hierop aangeschreven.
- Op 27 september 2017 is, vanwege aanhoudende klachten, wederom een meting uitgevoerd. Er is een overschrijding vastgesteld van de geluidnormen in de nachtperiode. Op 9 oktober 2017 is een brief verzonden, waarin het bedrijf verplicht is gesteld om maatregelen te treffen. Naar aanleiding van deze brief heeft het bedrijf een tijdschakelaar op de installatie geplaatst, zodat deze om 23.00 uur uit gaat.
- Vanaf december 2017 tot februari 2018 zijn er geen meldingen over geluidoverlast meer gedaan. De meldingen van overlast in februari 2018 werden veroorzaakt door een defect in de tijdschakelaar; dit is, na controle, door de ondernemer hersteld.
- Vanwege aanhoudende meldingen over geuroverlast vanaf begin dit jaar, heeft de DCMR op 12 april 2018 een controle uitgevoerd waarbij specifiek de keuken en de ontgeuringsinstallatie zijn gecontroleerd. De installaties voldeden op dat moment aan de wet- en regelgeving. Feitelijk geuroverlast is door de DCMR nog niet vastgesteld. Wel wordt het bedrijf op de 'geurmeetronde-lijst' geplaatst, zodat het de komende periode een aantal malen op dat aspect wordt gecontroleerd.

Vraag 5.

Vindt u het logisch dat de gemeente een ondernemer beloont die veel overlast veroorzaakt?

Antwoord

Wij delen uw mening over belonen niet. Gebleken is, dat de ondernemer niet in strijd met wet- en regelgeving exploiteert. De ondernemer is zich bewust van de klachten en stelt zich welwillend en meewerkend op door oplossingen aan te dragen bij de DCMR. Bij dit laatste kan er echter niet over belonen worden gesproken.

Vraag 6.

Betekent het verlenen van deze vergunning aan Mellowship nu dat horecazaken (met dagvergunning) voortaan verlenging in openingstijden kunnen aanvragen bij andere feestdagen of bijzondere gelegenheden, of heeft dit uitsluitend met religie te maken?

Antwoord

Nee, dit heeft niet uitsluitend met religie te maken. Op grond van artikel 3 van de Verordening winkeltijden Vlaardingen 2014 kan een incidentele ontheffing voor de zon- en feestdagen worden aangevraagd op grond van:

- a. bijzondere gelegenheden van tijdelijk aard of plotseling opkomende omstandigheden;
- b. het uitstallen van goederen;
- c. tentoonstellingen in kunstateliers en galleries.
- d. feestelijkheden, bijeenkomsten, veilingen en beurzen.



Vraag 7.

Aan welke voorwaarden moeten andere horecazaken precies voldoen om ook (bijvoorbeeld voor een periode van een maand) zo'n ontheffing te krijgen?

Antwoord

Voor horeca-inrichtingen van categorie 2 en hoger kan er bij de burgemeester een verzoek worden ingediend om in afwijking van de in artikel 2.41 lid 1 APV vastgestelde tijden andere tijden in de vergunningvoorschriften op te nemen. Deze mogelijkheid wordt geboden in artikel 2.41 lid 5 APV. Daarnaast wordt er aan horecaondernemers al de mogelijkheid geboden om, indien gewenst, langer open te blijven door middel van het 'Besluit voortzetten proef openingstijden voor horeca-inrichtingen categorie 3 en 4' en de mogelijkheid tot het aanvragen van een ontheffing sluitingstijd (artikel 2.41 lid 6 APV). Overigens werken wij momenteel aan een actualisatie van de Horecanota.

Wij vertrouwen er op u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd.

Hoogachtend,
Burgemeester en wethouders van Vlaardingen,

de secretaris,
mr. drs. A.G. Knol van Leeuwen

de burgemeester,
mr. A.M.M. Jetten MSc

Wilt u bij beantwoording van deze brief het briefnummer 1655827 vermelden.